CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 11/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

construção de travessia elevada próximo ao novo Mercado Gerson, na Rua Vereador

Teófilo Desanoski, no Bairro Vila Nova, nesta cidade.

Justificativa

A pedido do proprietário do mercado e de vizinhos, apresenta-se esta proposição

solicitando a instalação de travessia elevada no local. Segundo eles, os veículos estão transitando

muito rápido pela via e na saída dos veículos do estacionamento do mercado é perigoso ocorrer

algum acidente.

Referida rua é bastante movimentada e a instalação da travessia propiciará

segurança no local.

Contando com o apoio de todos os Vereadores, espera-se a concretização do

pedido por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 15 de fevereiro de 2021.

Carlos Alberto Gorte